

Período de Referência: JANEIRO a JUNHO 2021 / BIMESTRE: MAIO-JUNHO
RREO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e paragrafo I)

Em Reais

RECEITAS	PREVISAO INICIAL	PREVISAO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Ate o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORCAMENTARIAS) (I)	755.505.526,16	752.768.696,73	120.425.226,20	15,99	403.666.882,40	53,62	349.101.814,33
RECEITAS CORRENTES	708.949.034,58	707.165.970,84	117.680.118,42	16,64	389.564.294,93	55,08	317.601.675,91
impostos, taxas e contribuicoes de melhoria	140.299.662,99	137.400.590,76	19.792.851,48	14,40	85.618.728,93	62,31	51.781.861,83
impostos	136.952.000,00	132.377.232,16	18.524.769,13	13,99	82.255.671,91	62,13	50.121.560,25
taxas	2.937.662,99	4.608.790,13	1.187.703,06	25,00	3.052.344,07	66,22	1.556.446,06
contribuicao de melhoria	410.000,00	414.568,47	80.379,10	19,38	310.712,95	74,94	103.855,52
contribuicoes	38.387.000,00	38.663.251,54	5.235.215,06	13,54	17.124.707,67	44,29	21.538.543,87
contribuicoes sociais	25.000.000,00	25.000.000,00	2.875.207,50	11,50	9.966.282,90	39,86	15.033.717,10
contrib.p/custeio do servico de iluminacao publica	13.387.000,00	13.663.251,54	2.360.007,56	17,27	7.158.424,77	52,39	6.504.826,77
receita patrimonial	926.500,00	3.010.522,83	761.250,43	25,28	2.488.465,61	82,65	522.057,22
exploracao do patrimonio imobiliario do estado	103.500,00	109.117,46	18.612,91	17,05	56.527,59	51,80	52.589,87
valores mobiliarios	341.000,00	1.209.415,80	684.172,53	56,57	961.110,44	79,46	248.305,36
deleg.serv.publ.mediante conc.perm.autor.licenca	380.000,00	1.615.489,57	58.464,99	3,61	1.470.827,58	91,04	144.661,99
demais receitas patrimoniais	102.000,00	1.600.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	76.500,00
receita de servicos	491.000,00	1.024.819,35	383.795,05	37,45	807.102,49	78,75	217.716,86
outros servicos	491.000,00	1.024.819,35	383.795,05	37,45	807.102,49	78,75	217.716,86
transferencias correntes	520.316.700,00	519.540.496,05	90.827.305,36	17,48	280.721.771,07	54,03	238.818.724,98
transferencias de uniao e de suas entidades	112.833.200,00	116.214.180,29	21.517.431,86	18,51	62.813.629,76	54,04	53.400.550,53
transf.estados e distr.federal e de suas entidades	274.403.500,00	268.500.567,68	44.603.323,42	16,61	137.602.970,61	51,24	130.897.597,07
transferencias de instituicoes privadas	3.440.000,00	2.580.000,02	0,00	0,00	0,00	0,00	2.580.000,02
transferencias de outras instituicoes publicas	129.640.000,00	132.245.748,06	24.706.550,08	18,68	80.305.170,70	60,72	51.940.577,36
outras receitas correntes	828.171,59	7.529.290,31	679.703,04	8,09	2.803.319,16	37,24	4.722.771,15
multas administrativas, contratuais e judiciais	2.738.500,00	2.612.299,39	427.501,84	16,36	937.231,15	35,87	1.675.068,24
indenizacoes, restituiicoes e ressarcimentos	689.171,59	629.910,74	27.575,37	4,37	343.537,30	54,53	286.373,44
demais receitas correntes	5.100.500,00	4.284.080,18	224.623,83	5,24	1.522.750,71	35,54	2.761.329,47
RECEITAS DE CAPITAL	46.556.491,58	45.602.725,89	2.745.107,78	6,01	14.102.587,47	30,92	31.500.138,42
operacoes de credito	37.593.000,00	33.883.355,65	0,00	0,00	5.691.105,62	16,79	28.192.250,03
operacoes de credito - mercado interno	37.593.000,00	33.883.355,65	0,00	0,00	5.691.105,62	16,79	28.192.250,03
alienacao de bens	110.000,00	243.900,02	161.400,00	66,17	161.400,00	66,17	82.500,02
alienacao de bens moveis	10.000,00	7.500,01	0,00	0,00	0,00	0,00	7.500,01
alienacao de bens imoveis	100.000,00	236.400,01	161.400,00	68,27	161.400,00	68,27	75.000,01
transferencias de capital	8.830.491,58	11.458.799,32	2.584.286,90	22,55	8.263.259,38	72,11	3.195.539,94
transferencias de uniao e de suas entidades	0,00	573.959,00	495.320,00	86,29	573.959,00	100,00	0,00
transf.dos estados, do df e de suas entidades	8.830.491,58	10.884.840,32	2.088.966,90	19,19	7.689.300,38	70,64	3.195.539,94
outras receitas de capital	23.000,00	16.670,90	-579,12	-3,47	-13.177,53	-79,04	29.848,43
demais receitas de capital	23.000,00	16.670,90	-579,12	-3,47	-13.177,53	-79,04	29.848,43
RECEITAS (INTRA-ORCAMENTARIAS) (II)	44.095.451,00	44.095.451,00	6.458.495,65	14,64	19.160.850,78	43,45	24.934.600,22
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III)=(I+II)	799.600.977,16	796.864.147,73	126.883.721,85	15,92	422.827.733,18	53,06	374.036.414,55
OPERACOES DE CREDITO/ REFINANCIAMENTO (IV)							
Operacoes de Credito - Mercado Interno	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operacoes de Credito - Mercado Externo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS RECEITAS (V) = (III + IV)	799.600.977,16	796.864.147,73	126.883.721,85	15,92	422.827.733,18	53,06	374.036.414,55
DEFICIT (VI)					0,00		
TOTAL COM DEFICIT (VII) = (V + VI)	799.600.977,16	796.864.147,73	126.883.721,85	15,92	422.827.733,18	53,06	374.036.414,55
SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES			49.175.568,23				49.175.568,23
recursos arrecadados em exercicios anteriores - RPPS							0,00
superavit financeiro utilizado para creditos adicionais			49.175.568,23				49.175.568,23

DESPESAS	DOTACAO INICIAL (d)	DOTACAO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g)=(e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i)=(e-h)	DESPESAS PAGAS		INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR (k)
			No Bimestre (f)	Ate o Bimestre (g)		No Bimestre (h)	Ate o Bimestre (i)		No Bimestre (j)	Ate o Bimestre (l)	
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORCAMENTARIAS) (VIII)	717.069.559,25	772.735.721,37	20.881.396,43	569.535.622,18	203.200.099,19	107.974.151,28	284.488.896,41	488.246.824,96	256.615.358,03		0,00
DESPESAS CORRENTES	310.076.041,25	293.597.781,62	1.365.043,23	248.997.818,55	44.599.963,07	46.033.146,36	138.265.693,16	155.332.088,46	119.626.662,52		0,00
pessoal e encargos sociais	5.950.000,00	5.080.000,00	0,00	4.330.000,00	750.000,00	335.217,13	879.020,21	4.200.979,79	879.020,21		0,00
juros e encargos da divida	309.282.965,22	336.302.535,31	5.879.426,63	258.690.776,91	77.611.758,40	46.113.837,60	114.986.606,08	221.315.929,23	109.551.027,22		0,00
outras despesas correntes											0,00
DESPESAS DE CAPITAL	81.160.552,78	128.005.404,44	13.491.026,40	48.896.126,55	79.109.277,89	12.383.850,23	22.852.139,97	105.153.264,47	19.053.211,09		0,00
investimentos	9.600.000,00	9.750.000,00	145.900,17	8.620.900,17	1.129.099,83	3.108.099,96	7.505.436,99	2.244.563,01	7.505.436,99		0,00
amortizacao da divida											0,00
RESERVA DE CONTINGENCIA											0,00
reserva de contingencia	1.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
demais despesas de capital	44.117.136,32	49.622.236,32	776.494,67	40.895.455,49	8.726.780,83	6.533.305,58	19.690.826,20	29.931.410,12	16.862.365,97		0,00
DESPESAS (INTRA-ORCAMENTARIAS) (IX)											0,00
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X)=(VIII + IX)	761.186.695,57	822.357.957,69	21.657.891,10	610.431.077,67	211.926.880,02	114.507.456,86	304.179.722,61	518.178.235,08	273.477.724,00		0,00
AMORTIZACAO DA DIVIDA/ REFINANCIAMENTO(XI)											0,00
Amortizacao da Divida Interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
Divida Mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
Divida Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
Amortizacao da Divida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
Divida Mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
Divida Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
TOTAL DAS DESPESAS (XII) = (X + XI)	761.186.695,57	822.357.957,69	21.657.891,10	610.431.077,67	211.926.880,02	114.507.456,86	304.179.722,61	518.178.235,08	273.477.724,00		0,00
SUPERAVIT (XIII)							118.648.010,57				
TOTAL (XIV) = (XII + XIII)	761.186.695,57	822.357.957,69	21.657.891,10	610.431.077,67	211.926.880,02	114.507.456,86	422.827.733,18	399.530.224,51	273.477.724,00		0,00
RESERVA DO RPPS	38.414.281,59	38.414.281,59			38.414.281,59			38.414.281,59			

RECEITAS INTRA-ORCAMENTARIAS	PREVISAO INICIAL	PREVISAO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Ate o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS CORRENTES - INTRA OFSS	44.095.451,00	44.095.451,00	6.458.495,65	14,64	19.160.850,78	43,45	24.934.600,22
contribuicoes - intra ofss	44.095.451,00	44.095.451,00	6.458.495,65	14,64	19.160.850,78	43,45	24.934.600,22
contribuicoes sociais(l)	44.095.451,00	44.095.451,00	6.458.495,65	14,64	19.160.850,78	43,45	24.934.600,22
TOTAL DAS RECEITAS INTRA-ORCAMENTARIAS	44.095.451,00	44.095.451,00	6.458.495,65	14,64	19.160.850,78	43,45	24.934.600,22

Periodo de Referencia: JANEIRO a JUNHO 2021 / BIMESTRE: MAIO-JUNHO

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alneas "a" e "b" do inciso II e paragrafo lo)

Em Reais

DESPESAS INTRA-ORCAMENTARIAS	DOTACAO INICIAL (d)	DOTACAO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g)=(e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i)=(e-h)	DESPESAS PAGAS (j)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS (k)
			No Bimestre	Ate o Bimestre (f)		No Bimestre	Ate o Bimestre (h)			
DESPESAS CORRENTES										
pessoal e encargos sociais	43.067,136,32	45.891.236,32	526.494,67	37.164.455,49	8.726.780,83	5.859.343,60	17.623.336,32	28.267.900,00	14.794.876,09	0,00
juros e encargos da divida	150.000,00	680.000,00	250.000,00	680.000,00	0,00	165.519,10	460.636,81	219.363,19	460.636,81	0,00
DESPESAS DE CAPITAL										
amortizacao da divida	900.000,00	3.051.000,00	0,00	3.051.000,00	0,00	508.442,88	1.606.853,07	1.444.146,93	1.606.853,07	0,00
TOTAL DAS DESPESAS INTRA-ORCAMENTARIAS	44.117.136,32	49.622.236,32	776.494,67	40.895.455,49	8.726.780,83	6.533.305,58	19.690.826,20	29.931.410,12	16.862.365,97	0,00

FONTE:CN-SIFPM - Sistema Integrado de Financas Publicas Municipais, Unidade responsavel- CONTABILIDADE, Data da emissao 30/JULHO/2021

NOTAS:

1. O deficit sera apurado pela diferenca entre a receita realizada e a despesa liquidada nos cinco primeiros bimestres e a despesa empenhada no ultimo bimestre.